

Østergaard Jensen A/S
Svendshøjvej 3
7830 Vinderup

CVR-nummer 33506503

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. februar 2017



Jørgen Østergaard Jensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Østergaard Jensen A/S
Svendshøjvej 3
7830 Vinderup

CVR-nummer: 33506503
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Jakob Jensen Formand
Jørgen Østergaard Jensen
Inge Merethe Jensen

Direktion

Jørgen Østergaard Jensen

Pengeinstitut

Salling Bank

Revisor

Dansk Revision Skive
Registreret revisionsaktieselskab
Reservevej 79
7800 Skive

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været pelsdyravl og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Prisen på skind er faldet med ca. 39 % fra 2015 til 2016. Dette har bevirket et voldsomt fald i omsætningen. Der er positiv udvikling i starten af 2017, men prisen ligger stadig langt til niveauet i 2014.

Årets udvikling og resultat anses for under de ydre omstændigheder at være rimeligt tilfredsstillende.

Note	Resultatopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	3.029.222	2.555
1	Personaleomkostninger	-1.076.031	-1.277
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.005.361	-769
	Andre driftsomkostninger	-33.495	0
	Resultat før finansielle poster	914.335	510
	Finansielle indtægter	9.302	17
2	Finansielle omkostninger	-690.812	-403
	Resultat før skat	232.825	123
3	Skat af årets resultat	-30.010	-50
	Årets resultat	202.815	73
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	202.815	73
	Resultatdisponering i alt	202.815	73

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Erhvervede rettigheder	34.020	40
	Immaterielle anlægsaktiver	34.020	40
	Grunde og bygninger	24.381.550	22.523
	Produktionsanlæg og maskiner	2.361.265	2.577
	Materielle anlægsaktiver	26.742.815	25.100
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.000	19
	Finansielle anlægsaktiver	19.000	19
	Anlægsaktiver i alt	26.795.835	25.159
	Besætning	6.133.400	4.750
	Beholdninger	323.361	215
	Besætning og beholdninger	6.456.761	4.965
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	261	0
	Tilgodehavende skat	0	49
	Andre tilgodehavender	206.582	284
	Periodeafgrænsningsposter	80.200	62
	Tilgodehavender	287.043	395
	Likvide beholdninger	723.956	1.815
	Omsætningsaktiver i alt	7.467.760	7.175
	Aktiver i alt	34.263.595	32.334

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	5.163.502	4.961
4	Egenkapital i alt	6.163.502	5.961
	Hensættelser til udskudt skat	1.067.000	1.037
	Hensatte forpligtelser	1.067.000	1.037
	Gæld til realkreditinstitutter	14.213.859	12.667
	Kreditinstitutter	2.264.425	2.006
	Gæld til associerede virksomheder	8.687.432	8.735
	Langfristede gældsforpligtelser	25.165.716	23.407
	Gæld til realkreditinstitutter	206.500	149
	Kreditinstitutter	964.282	885
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	361.562	330
	Selskabsskat	-76.000	0
	Anden gæld	411.033	565
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.867.377	1.929
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	28.100.093	26.373
	Passiver i alt	34.263.595	32.334
5	Hovedaktivitet		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	883.623	1.050	
	Pensioner	24.589	41	
	Andre omkostninger til social sikring	29.484	34	
	Øvrige personaleomkostninger	138.335	151	
	Personaleomkostninger i alt	1.076.031	1.277	
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	4	4	
2	Finansielle omkostninger			
	Renter associerede virksomheder	174.358	174	
	Andre finansielle omkostninger	516.454	229	
	Finansielle omkostninger i alt	690.812	403	
3	Skat af årets resultat			
	Skat af årets resultat	0	335	
	Regulering af udskudt skat	30.000	-285	
	Regulering af tidl. års skat	10	0	
	Skat af årets resultat i alt	30.010	50	
4	Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi-	resultat	
		tal		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	1.000	4.961	5.961
	Årets resultat	0	203	203
	Egenkapital ultimo	1.000	5.164	6.164

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

5 Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive pelsdyravl og dermed beslægtet virksomhed.

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK

6 Eventualforpligtelser

Ingen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 14.420, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 24.382.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 8.050, der giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 24.382.
